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Ad § 28 

Arbe jdsmin i s t e r i e t  

Fra arbejdsministeren er modtaget følgende skrivelse i besvarelse af det deri gengivne 
spørgsmål: 

- ARBEJDSMINISTERIET 
Den 22. oktober 1980. 

Vedlagt fremsendes i 40 eksemplarer besvarelse af finansudvalgets spørgsmål nr. 21 af 16. 
oktober 1980 (BIL. 28.02.) vedrørende forslag til finanslov for finansåret 1981. 

SVEND AUKEN 
/  V. Clausen Koch 

Til finansudvalget 

Arbejdsministerens besvarelse af finansudvalgets spørgsmål 21 a f  16. oktober 1980 vedrørende 
forslag til finanslov for finansåret 1981. 

Spørgsmål 21: 
Idet henvises til ministerens besvarelse af udvalgets spørgsmål 2 ønskes oplyst, hvornår 

USA har genindmeldt sig i ILO. Der udbedes en kort redegørelse for årsagerne til USA's 
udmeldelse og genindmeldelse. 

Svar: 
USA genindtrådte i I LO den 18. februar 1980. 
Med hensyn til baggrunden for USA's udmeldelse, som fik virkning i november 1977, kan 

henvises til vedlagte uddrag (bilag 5) af Beretningen om den 63. internationale arbejdskonfe- 
rence, juni 1977. 

I tiden efter sin udmeldelse fulgte USA arbejdet i ILO nøje. Det blev således fra ameri- 
kansk side tilkendegivet, at udfaldet af den 64. arbejdskonference (juni 1978) måtte vurderes 
positivt, særligt på baggrund af arbejdet i konferencens resolutionskomité, hvor der var 
demonstreret en markant vilje til at opretholde princippet om »due process«. 

Efter den 65. arbejdskonference (juni 1979) foregik der i løbet af efteråret 1979 konsultati- 
oner mellem USA og IMEC-gruppen (Industrialized Market Economy Countries) om en 
række spørgsmål, som USA særligt lagde vægt på (bl.a. opretholdelsen af et effektivt 
overvågningsmaskineri og ændring af proceduren vedrørende resolutioner med henblik på at 
undgå »politiserende« resolutioner). 

I forbindelse med beslutningen om genindtræden i ILO blev det fra amerikansk side 
navnlig tilkendegivet, at udviklingen siden USA trådte ud af ILO havde vist, at det var 
lykkedes for et flertal inden for ILO, såvel blandt regeringer som arbejdsgivere og arbejdsta- 


